Incorporating
Konstruktionsänderungen vorbehalten. (2014 - 5785i) © 2020 Buschjost GmbH 04/21
de 5.8.317.01
85660
2/2-Wege Kolbensitzventile
>	 Anschluss: DN 15 ... 50,
Flansch,
Druckstufe PN 40

Magnet in V AC
9151
Typenschlüssel
Anschluss Kennung
15 2
20 3
25 4
32 5
40 6
50 7
Ausführungen (Ventile) Kennung
Normal geöffnet (NO),
bis DN 25:
Betriebsdruck 0,5 ... 35 bar
(7,25 ... 507 psi)
ab DN 32:
Betriebsdruck 0,5 ... 25 bar
(7,25 ... 362 psi)
01
Handhilfsbetätigung 02
Sitzdichtung FPM,
Fluidtemperatur –10 ... +110°C
(–14 ... +230°F)
03
Sitzdichtung PTFE,
Fluidtemperatur –10 ... +110°C
(–14 ... +230°F)
Betriebsdruck 1 ... 25 bar
(14,5 ... 362 psi)
Leckrate E nach DIN EN 12266-1
geeignet für Fluide der Gruppe 1
und 2 nach Druckgeräterichtlinie
97/23/EG
06
Sitzdichtung EPDM,
für Heißwasser,
Fluidtemperatur –20 ... +110°C
(–4 ... +230°F)
14
Flansche gebohrt
nach ASME B 16.5 150 lb/sq. In.
47
Flansche gebohrt
nach ASME B 16.5 300 lb/sq. In.
48
Zusätzliche Magnetsysteme für den Ex-Bereich
ATEX-
Kategorie
ATEX-Schutzart IP-
Schutzart
Magnet Standard-
Spannungen
II 3G
II 3D
Exec IIC T4 Gc
Ex tc IIIC T130°C DC
IP65 9176 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC
II 2G
II 2D
Ex d mb IIC T4/T5 Gb
Ex tb IIIC T130°C/T95°C
Db
bis DN 25:
Betriebsdruck
0,5 ... 16 bar
(7,25 ... 232 psi)
ab DN 32:
Betriebsdruck
0,5 ... 10 bar
(7,25 ... 145 psi)
IP66 468x 24 V DC, 110 V AC,
230 V AC